МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2019 года         №13

Об установлении земельного налога

натерритории муниципального

образования«Гончаровское сельское

поселение»Выборгского района

Ленинградской области

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

уставом муниципального образования, совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить на территории муниципального образования

«Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской

области земельный налог.

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и

используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса(за исключением доли в праве на

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся  к жилищному

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного

строительства (за исключением земельных участков, приобретенных

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,

используемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства

или огородничества, а также земельных участков общего назначения,

предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О

ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации»;

consultantplus://offline/ref=A803CC19142E454589D63896009BFF064C9EEA3F6278103DA4878A325DE0C43282E64729D825E1D94EF465387765uAM

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и

таможенных нужд;

2) 1,5 % в отношении прочих земельных участков.

3. Установить порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по

налогу налогоплательщиками-организациями:

1) уплата авансовых платежей производится по истечении отчетного

периода не позднее 30 апреля, 31 июля,31 октября;

2) сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового

периода, уплачивается не позднее 20 февраля года, следующего за истекшим

налоговым периодом;

3) налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются в бюджет

муниципального образования «Гончаровское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области.

4. Освободить от уплаты налога:

1) органы местного самоуправления, муниципальные автономные

учреждения, муниципальные бюджетные учреждения и муниципальные

казенные учреждения, финансируемые из бюджета муниципального

образования«Гончаровское сельское поселение» Выборгского района

Ленинградской области;

2) ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;

3) супругу (супруга) погибшего (умершего) инвалида Великой

Отечественной войны, не вступившую (не вступившего) в повторный брак;

4) супругу (супруга) погибшего (умершего) участника Великой

Отечественной войны, не вступившую (не вступившего) в повторный брак;

5) бывших, в том числе несовершеннолетних, узников концлагерей, гетто

и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их

союзниками в период Второй мировой войны.

6) родителей погибшего (умершего) ветерана боевых действий в

государствах (на территориях), указанных в разделе III Приложения к

Федеральному закону от 12 января 1995 года №5-ФЗ «О ветеранах»;

7) супругу (супруга) погибшего (умершего) ветерана боевых действий в

государствах (на территориях), указанных в разделе III Приложения к

Федеральному закону от 12 января 1995 года №5-ФЗ «О ветеранах», не

вступившую (не вступившего) в повторный брак;

5. Признать утратившим силу с 01 января 2020 года решение совета

депутатов от 28.05.2015 года №43 «Об установлении земельного налога на

территории муниципального образования «Гончаровское сельское

поселение» Выборгского района Ленинградской области.

6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

Глава муниципального образования            М.А.Блинова